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Wynalazek dotyczy paleniska dla opa¬
lania ciągłego, które umożliwia najdalej i-
dące wyzyskanie wartości opałowej paliwa
i umożliwia spalanie górnej warstwy pai-
liwa.

Nowe palenisko posiada szyb palenisko¬
wy, z wyjątkiem otworów wpobliżu dna,
gdzie jest ruszt, doprowadzających powie¬
trze, szczelnie zamknięty podobnie jak i po¬
pielnik, z którym się łączy kanał kominowy.

Istotą wynalazku jest przedewszystkiem
to, że powietrze do spalania doprowadzają
dysze, umieszczone tuż u krawędzi czynnej
powierzchni rusztu.

Dysza jest osadzonla w drzwiczkach, u-
mieszczonych ponad rusztem.

Dla zupełnego spalania jest bardzo waż¬

ne, ażeby otwory rusztu, służące do wtór¬
nego doprowadzania powietrza, były od¬
dzielone od otworów przepuszczających
gazy spalinowe, względnie popiół, a zwła¬
szcza, ażeby otwory doprowadzające po¬
wietrze miały kształt dysz.

Rysunek przedstawia schematycznie kil¬
ka przykładów wykonania nowego pieca o
ciągłym ogniu.

Fig. 1 — pionowy przekrój pieca;
fig. 2 — pionowy przekrój, prostopadły

do fig. 1;
fig. 3 przedstawiła widok pieca;
fig. 4 przedstawia w większej sikali do¬

prowadzenie powietrza spalania;
fig. 5 jest perspektywicznym widokiem

rusztu według fig. 2 i 4;



fig. 6 jest perspektywicznym widokiem
rusztu wieszakowego.

Stosownie do fig. 1 i 2 szyb palenisko¬
wy posiada u góry lub w bocznej ścianie
możliwie szczelne drzwiczki do zasypywa¬
nia d, a dno jego stanowi ruszt b. Popielnik
g, znaj dujący się pod rusztem, jest ze wszyst¬
kich stron dobrze zaopatrzony przeciw
dostępowi powietrza, aj W tym samym też
celu drzwiczki /, służące do usuwania po¬
piołu, muszą być możliwie szczelne. Wzno¬
szące się kanały ogniowe A, h łączą się z
popielnikiem (fig. 4) przez otwory mt m, le¬
żące pod rusztem b. Na przedstawionym
przykładzie kanały h, h prowadzą do leżą¬
cej ponad nakrywa szybu paleniskowego
komory dymnej h', z którą łączy się wylot i.

Ponad rusztem b umieszczone są szczel¬
ne drzwiczki e, e4, poza któremi znajduje
się ruszt wieszakowy k z pochyłem! po¬
wierzchniami, zaopatrzonemii w otwory k\

Dla doprowadzania powietrza spalania
służy dysza, zwężająca się w kierunku do¬
pływu powietrza, osadzona w dolnych
drzwiczkach e, i mająca wylot nad ru¬
sztem.

Otwory b rusztu b* doprowadzające
powietrze, oddzielone są jak wskazuje fig.
4 i, 5 od otworów przepuszczających ga¬
zy spalinowe, względnie popiół, wskutek
czego otwory b' mogą mieć formę dysz, a-
żeby wspomagać ssanie powietrza.

Czasem bywa korzystne umieszcze¬
nie zewnątrz szybu kosza / tak, że pomię¬
dzy nim a ścianą o szybu paleniskowego
pozostaje szczelina dla przepływu galzów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palenisko dla opalania ciągłego,
którego popielnik, łączący się z wylotem i

szybem paleniskowym, jest szczelnie za¬
mknięty, z wyjątkiem otworów doprowa¬
dzających powietrze wpobliżu rusztu, u
dna paleniska, znamienne tern, że dla do¬
prowadzania powietrza spalinowego służy
dysza o zwężającym się kształcie, wylot
której znajduje się nad krawędzią rusztu.

2. Palenisko dla opalania ciągłego,
według zastrz. 1, znamienne tern, że dysza
jest osadzona w drzwiczkach pieca, umie¬
szczonych ponad rusztem.

3. Palenisko dla opalania ciągłego,
według zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że o-
twOry rusztu dolnego, doprowadzające
powietrze, są oddzielone od otworów, prze¬
puszczających gazy spalinowe względnie
popiół.

4. Palenisko dla opalania ciągłego,
według zastrz. 3, znamienne tern, że otwory
dolnego rusztu, doprowadzające powietrze,
mają kształt dyszy.

5. Palenisko dla opalania ciągłego,
według zastrz. 1 — 4, znamienne tern, że
po obu stronach dłuższych boków rusztu
znajduje się płaszcz, ogrzewający kanały
ogniowe, wychodzące z popielnika, które
mają swe wyloty w komorze dymowej, sta¬
nowiąc górne zamknięcie szybu palenisko¬
wego, łącząc się z kominem.

6. Palenisko dla opalania ciągłego,
według zastrz. 1—5, znamienne tern, że
w szybie paleniskowym jest osadzony kosz
opałowy w taki sposób, że międizy ndm a
ścianą szybu paleniskowego pozostaje
szczelina, przepuszczająca gazy spalinowe.

Budapest-Salg;ótarjani Gepgyar
ćs Vasontó Rć szvćny tarsulat.

Zaistępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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